
Zmarła Wangari Maathai
28 września 2011
KENIA. 25 września w Nairobi w wieku 71 lat zmarła wskutek
choroby nowotworowej kenijska ekolożka, polityczka, działaczka
na rzecz praw człowieka, założycielka Partii Zielonych Kenii –
Mazingira Wangari Maathai. W 2004 roku jako pierwsza kobieta z
Afryki została odznaczona Pokojową Nagrodą Nobla za pracę na
rzecz ochrony środowiska w Afryce i respektowania praw kobiet.

Organizacja Ruch Zielonego Pasa, założona przez nią w 1977
roku, początkowo działała w Kenii, ale z czasem objęła swoją
działalnością sąsiednie kraje Afryki. W sumie zasadziła na
kontynencie około 40 milionów drzew. Jej celem była ochrona
lasów  w  dorzeczu  Konga,  które  są  drugimi  co  do  wielkości
lasami tropikalnymi na świecie. Organizacja przyczyniła się
także do stworzenia wielu nowych miejsc pracy (w szkółkach
leśnych zatrudnienie znalazło kilkadziesiąt tysięcy Kenijek).
Jednocześnie  „zielony  pas”  stanowił  próbę  przeciwdziałania
postępującemu pustynnieniu kontynentu i związanych z nim biedy
i głodu.

Maathai sprzeciwiała się wykupowi lasów przez osoby prywatne.
W  latach  2003-2005  sprawowała  w  kenijskim  rządzie  funkcję
sekretarza stanu do spraw środowiska i zasobów naturalnych.

W latach 1970. Maathai stała na czele kenijskiego Czerwonego
Krzyża,  w  2002  roku  dostała  się  do  parlamentu.  Podczas
kadencji  poprzedniego  rządu  Kenii  była  kilkakrotnie
aresztowana za zaangażowanie w protesty przeciwko zwiększeniu
liczby ministrów w kenijskim rządzie.

Maathai była także zaangażowana w aktywność na rzecz praw
człowieka w Kenii. Od 1976 działała w Maendeleo Ya Wanawake
(Narodowej Radzie Kobiet Kenijskich), a w latach 1981-1987
pełniła  funkcję  przewodniczącej  tej  organizacji.  W  okresie
dyktatury  prezydenta  Daniela  Moia  działała  w  opozycji
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demokratycznej,  domagając  się  wielopartyjnych  wyborów.

Była również naukowczynią. Studiowała biologię na uczelniach
amerykańskich  i  niemieckich,  a  na  Uniwersytecie  w  Nairobi
obroniła doktorat w dziedzinie weterynarii. Wykładała później
anatomię na wydziale weterynarii tego uniwersytetu, zostając
pierwszą w Afryce Wschodniej kobietą-profesorem.
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